
放課後子ども教室推進事業 

 

平成 31 年度（2019 年度） 教育活動サポーター設置要項（案） 

 

1.ねらい 

 放課後や週末における子どもたちの学習活動にあたり、プログラムの実施のサポートや安全・安心な

居場所の確保及び各種体験活動等の充実を図る。 

 

2.活動内容 

 ・子どもたちの安全安心な活動の見守り 

 ・各種体験活動等におけるプログラムの実施のサポート 

 

3.身分保障等 

 ・保  険：財団法人スポーツ安全協会に加入 

 ・活動時間：週 1日～3日程度、原則平日 1～3時間、土曜日や長期休日は最大 6時間程度とする。 

 ・諸 謝 金：１時間当たり@780 円（昼食時間を含む）を支給する。 

 ・交 通 費：原則として支給しない。5 ㎞以上での各種研修会の参加等で特に必要されるとみられる

場合は、１キロメートル当たり@25 円を支給する。 

  ・消 耗 品：安全管理の際に必要な消耗品等については、予算の範囲内で使用ができる。 

 ・そ の 他：活動に際しては、活動記録簿（様式 1）及び出勤簿（様式 2）、出張命令伺（様式 3）の

作成をおこなう。 

 

4.研修会の実施 

県及び町主催の各種研修交流会に参加し、各種活動に必要とされる知識や技術の習得に努めること。 

 

 

 

                 

  



様式 1 

教育活動サポーター活動記録簿（放課後子ども教室事業） 

 

月日 平成  年  月  日（  ） №  

活動場所  記録者  

教
育
活
動
サ
ポ
ー
タ
ー
の
活
動
内
容 

氏 名  活動時間 ： ～ ： : 

氏 名  活動時間 ： ～ ： : 

氏 名  活動時間 ： ～ ： : 

氏 名  活動時間 ： ～ ： : 

氏 名  活動時間 ： ～ ： : 

参加人数 人  

 

 

 

 

 

 

体
験
活
動
等
の
実
施 

 

備 

考 

 



様式 2 

教育活動サポーター出勤簿(放課後子ども教室事業) 

     月分 

 

№ 確認印 活動内容 月 日（曜日） 時間帯 従事時間 
参加 

人数 
印 備考 

1   月 日（ ）      

2   月 日（ ）      

3   月 日（ ）      

4   月 日（ ）      

5   月 日（ ）      

6   月 日（ ）      

7   月 日（ ）      

8   月 日（ ）      

9   月 日（ ）      

10   月 日（ ）      

11   月 日（ ）      

12   月 日（ ）      

13   月 日（ ）      

14   月 日（ ）      

15   月 日（ ）      

計    計     

 

平成 年 月 日から平成 年 月 日までの謝礼について、下記の者に支給してください。 

 

七戸町教育委員会教育長 様 

平成  年  月  日 

 

住 所                      

氏 名                     印 

確認印 

 



様式 3 

教育活動サポーター出張命令伺（放課後子ども教室事業） 

     月分 

 

№ 確認印 氏 名 印 

出発・帰着 

月日 

出張先 

（経路） 

内 容 

公・私 

用車の別 

行程 

距離 

1         

2         

3         

4         

5         

6         

7         

8         

9         

10         

11         

12         

13         

14         

15         

 



様式 1 

教育活動サポーター活動記録簿（放課後子ども教室事業） 

 

月日 平成 30年 4 月 11 日（月） № 1 

活動場所 ●●子ども教室(●●児童館) 記録者 七 戸 花 子 

安
全
管
理
員
の
活
動
内
容 

氏 名 七 戸 花 子 活動時間 14：45～17：45 3:00 

氏 名 天 間 梅 子 活動時間 14：45～17：45 3:00 

氏 名  活動時間 ： ～ ： : 

参加人数 15 人  

 

○子どもたちの習字の補助をしながら子どもたちの安全を見守る。 

 

 

 （課題点等） 

○途中で立ち歩く児童が多かったので、次回からは声掛けをしていきたい。 

   

体
験
活
動
等
の
実
施 

○習字教室 講師 春夏 秋子 参加児童 15 人 

 

 

 

 

備 

考 

 

 

記入例 



 

様式 2 

教育活動サポーター出勤簿(放課後子ども教室事業) 

   4  月分 

 

№ 確認印 活動内容 月 日（曜日） 時間帯 従事時間 
参加 

人数 
印 備考 

1 ㊞ 研修交流会 4 月 1日(水) 9:00～12:00 3:00    人 ㊞ 七戸庁舎 

2 ㊞ 研修会 4 月 6日(月) 9:00～16:00 6:00    人 ㊞ 
青森市 

昼食１時間 

3 ㊞ 安全管理 4月 11日（月） 14:45～17:45 3:00 15 人 ㊞  

4 ㊞ 安全管理 4月 23日（木） 15:00～18:00 3:00 15 人 ㊞  

5 ㊞ 安全管理 4月 30日（木） 15:00～18:00 3:00 20 人 ㊞  

6         

7         

8         

9         

10         

11         

12         

13         

14         

15         

計    計 15:00 60 人   

 

平成 30 年 4 月 1 日から平成 30年 4月 28 日までの謝礼について、下記の者に支給してください。 

七戸町教育委員会教育長 様 

平成 30 年 5 月 1 日 

 

住 所   七戸町字七戸 31-2       

氏 名     七 戸 花 子     印 

確認印 

 

記入例 

月末の土日祝日以外 

※12 月は 12 月 28 日 

生涯学習課 

課長印 

生涯学習課 

担当職員印 



様式 3 

教育活動サポーター出張命令伺（放課後子ども教室事業） 

   4  月分 

 

№ 確認印 氏 名 印 

出発・帰着 

月日 

出張先 

（経路） 

内 容 

公・私 

用車の別 

行程 

距離 

1  七 戸 花 子 ㊞ 4 月 16 日 自宅～青森市 研修会参加 私用車 15 ㎞ 

2         

3         

4         

5         

6         

7         

8         

9         

10         

11         

12         

13         

14         

※ 私用車で自分が運転した場合のみ。 

 

記入例 

往復距離 


